Ente Publico:

CUENTA PUBLICA SEGUNDO TRIMESTRE 2018

Estado de Actividades

Del 1 al 30 de junio de 2018 y 2017

(Pesos)

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la
Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Bemeficios

SEGUNDO TRIMESTRE

2018

146,156,530.00

0.00

146,156,530.00

398,922.00
0.00
0.00

0.00

0.00
398,922.00

146,555,452.00

SEGUNDO TRIMESTRE

0.
0.

2017

0
63,681,246.
63,681,246.
100,249.

0
0.
100,249.

63,781,495.
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Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Deterioros, Obsolescencia

Amortizaciones

Depreciaciones,

Provisiones

Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de
Deterioro y Obsolescencia

Estimaciones por Pérdida

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ah

o

SEGUNDO TRIMESTRE
2018

64,012,824.00
33,231,475.00
12,360,302.00
18,421,047.00

54,417,579.00
0.00
0.00

54,417,579.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,017,046.00
0.00

1,017,046.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

119,447,449.00

27,108,003.00

SEGUNDO TRIMESTRE

2017

21,783,364.
19,043,361.
685,848.
2,054,155,

29,578,420.
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29,578,420,
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51,361,784.

12,419,711.
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Bajo protesta de decir verdad declaramos|que lo

LIC. DAVID

lALONS
Sec!

etarioe) Ejecutivo

RAMBULA QUINONES

Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A. IGNACIO HECTOR AY ()
Director de Administracién




