## CUENTA PÚBLICA SEGUNDO TRIMESTRE 2018 Estado de Actividades Del 1 al 30 de junio de 2018 y 2017 (Pesos)

Ente Público:

## INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto	SEGUNDO TRIMESTRE 2018	SEGUNDO TRIMESTRE 2017	Concepto	SEGUNDO TRIMESTRE 2018	SEGUNDO TRIMESTRI 2017
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
ngresos de la Gestión	0.00	0.00	Gastos de Funcionamiento	64,012,824.00	21,783,364.
mpuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	33,231,475.00	19,043,361.
uotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	12,360,302.00	685,848.
ontribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	18,421,047.00	2,054,155.
erechos	0.00	0.00	Servicios Generales	18,421,047.00	2,034,133.
					00 550 400
roductos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	54,417,579.00	29,578,420.
provechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.
			Ayudas Sociales	54,417,579.00	29,578,420.
articipaciones, Aportaciones, Transferencias, signaciones, Subsidios y Otras Ayudas	146,156,530.00	63,681,246.00	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.
articipaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras					
yudas	146,156,530.00	63,681,246.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.
			Donativos	0.00	0.
tros Ingresos y Beneficios	398,922.00	100,249.00	Transferencias al Exterior	0.00	0.
ngresos Financieros	0.00	0.00			
ncremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.
isminución del Exceso de Estimaciones por érdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.
isminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.
tros Ingresos y Beneficios Varios	398,922.00	100,249.00	Convenios	0.00	0.
Total de Ingresos y Otros Beneficios	146,555,452.00	63,781,495.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.
			Costo por Coberturas	0.00	0.
			Apoyos Financieros	0.00	0.
					5 S
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	1,017,046.00	0.
			Amortizaciones	0.00	0.
			Provisiones	1,017,046.00	0.
			Disminución de Inventarios	0.00	0.
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.
			Otros Gastos	0.00	0.
			Inversión Pública	0.00	0.
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	119,447,449.00	51,361,784.
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	27,108,003.00	12,419,711.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. DAVID ALONSO ARAMBULA QUIÑONES Secretario Ejecutivo

L.A. IGNACIO HECTOR AYON FLORES
Director de Administración